
 
 

                                   Zápis ze zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 3/2007 

ze dne 18. 4. 2007 
 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK)  10 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK)    2 (viz prezenční listina) 
 
Hosté: PaedDr. Ladislav Jirků, rektor školy 
 Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 
Omluveni: Jan Bartoň, Petra Kornová, Vendula Kratěnová 
                    
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 
 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jakub Novotný, předseda akademického senátu. 
 
Program: 
 1. Určení ověřovatelů 
 2. Volba místopředsedy AS za studentskou komoru  
 3. Schvalování Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2006 
 4. Schvalování Výroční zprávy o hospodaření VŠPJ za rok 2006 
 5. Schvalování Hodnocení činnosti VŠPJ za rok 2006 
 6. Schvalování rozpočtu VŠPJ na rok 2007 
 7. Schvalování Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ 
 8. Předložení Zprávy o činnosti AS VŠPJ  
 9. Různé 
 10. Termín příštího zasedání 
  
V úvodu zasedání přivítal Ing. Jakub Novotný nové členy AS – Ing. Lubomíra Voštu a 
studentky Vendulu Kratěnovou a Terezu Macháčkovou. 
 
l. Určení ověřovatelů 
 Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Lubomír Vošta a Tereza Macháčková. 
 
 
2. Volba místopředsedy AS za studentskou komoru 
 Členové AS za studentskou komoru zvolí do příštího zasedání místopředsedu AS per 
rollam. 
 
 
3. Schvalování Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2006 
 Rektor školy předložil podle § 9 odst. 1d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ke schválení Výroční zprávu o činnosti VŠPJ za rok 2006. Členové senátu vyslovili 
k předloženému materiálu připomínky, které jim v následné diskusi objasnil rektor školy. Poté  
 
 



 
 
AS schvaluje Výroční zprávu o činnosti VŠPJ za rok 2006 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
(Člen senátu PaedDr. Hurych, Ph.D., nebyl v době hlasování v senátu přítomen). 
 
Výroční zpráva o činnosti VŠPJ za rok 2006 byla schválena. 
 
 
4. Schvalování Výroční zprávy o hospodaření VŠPJ za rok 2006 
 Rektor školy předložil podle § 9 odst. 1d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ke schválení Výroční zprávu o hospodaření VŠPJ za rok 2006. Po následné rozpravě a 
připomínkách ze strany senátorů 
 
AS schvaluje Výroční zprávu o hospodaření VŠPJ za rok 2006 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Výroční zpráva o hospodaření VŠPJ za rok 2006 byla schválena. 
 
 
5. Schvalování Hodnocení činnosti VŠPJ za rok 2006 
 Rektor školy dále ke schválení předložil podle  § 9, odst. 1e) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, Hodnocení činnosti VŠPJ za rok 2006. Rektor zprávu stručně uvedl  
a poté 
 
AS  schvaluje Hodnocení činnosti VŠPJ za rok 2006 
PRO 12 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Hodnocení činnosti VŠPJ za rok 2006 bylo schváleno.. 
 
 
6. Schvalování rozpočtu VŠPJ na rok 2007 
 V souladu s § 9, odst. 1c)  zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, předložil rektor 
ke schválení rozpočet VŠPJ na rok 2007. Rektor vysvětlil přítomným, že z důvodu krátké 
existence školy se jedná o první roční rozpočet školy, který neobsahuje srovnání se 
skutečností ani návrhem rozpočtu předchozího roku. Členové senátu po následné diskusi 
přijali toto usnesení: 
 
AS schvaluje předložený provizorní rozpočet VŠPJ na rok 2007 a zároveň vyzývá 
rektora, aby zahájil jednání o doplnění potřebných zdrojů k pokrytí nákladů 
způsobených předpokládaným nárůstem studentů 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
(V průběhu projednávání rozpočtu kvůli časové zaneprázdněnosti odešli Ing. David 
Matoušek, Ing. Andrea Kubišová a Petr Netušil). 
 
Rozpočet VŠPJ na rok 2007 byl schválen. 
 
 
 
 



 
 
 
7. Schvalování Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ 
 Na základě § 9, odst. 1b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, rektor školy 
předložil ke schválení AS novelu Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ, která reaguje na 
současné změny v pracovně-právních předpisech. Po delší diskusi nad předloženým 
materiálem a vznesených  připomínkách (sjednocení názvů profesí – vše v mužském rodě, 
vysvětlení čl. 6, odst. 5 – Příplatek za vedení) 
 
AS schvaluje Vnitřní mzdový předpis VŠPJ  
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
Vnitřní mzdový předpis VŠPJ byl schválen. 
 
AS zároveň vyzývá kvestorku VŠPJ, aby zahájila jednání o procentuálním zvyšování 
mzdových tarifů. 
 
 
8. Předložení Zprávy o činnosti Akademického senátu VŠPJ 
 Předseda AS VŠPJ předložil senátorům Zprávu o činnosti Akademického senátu VŠPJ 
v prvním roce funkčního období 2005-2008. Ve zprávě jsou obsaženy všechny nejdůležitější 
události uplynulého roku. 
 
AS bere na vědomí Zprávu o činnosti AS. 
 
 
9. Různé 
 Rektor školy informoval přítomné, že během 2. čtvrtletí 2007 se uskuteční roční 
prověrka BOZP a nabídl AS možnost navrhnout zástupce do prověrkové komise. Návrhy je 
možné podat do středy 25. 4. 2007. 
 Ing. Hana Pospíchalová informovala o pravidelných provozních poradách (každé 
pondělí) a o poradách prorektorů (úterý). Sem mohou akademičtí pracovníci směřovat své 
dotazy a připomínky k provozu VŠPJ. 
 
 
10. Příští zasedání Akademického senátu VŠPJ 
 27. června 2007 v 10,00 hodin v zasedací místnosti VŠPJ 
  
  
  
 
Přílohy: prezenční listina 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Šprinclová                                  Za správnost: Mgr. Lubomír Vošta 
                                                                                                       
                                                                                                      Tereza Macháčková 


